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  Ніжинська міська рада

VІІ скликання

Протокол № 26 

засідання постійної депутатської комісії з питань регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища
 14.09.2021 р.

                                          Велика зала 

Головуючий: Глотко В.В.

Присутні члени комісії:  Утенко О.С.,  Костікова О.П., Кубрак  В.М. , Радченко В.М.,  Шалай О.В.  

Відсутні члени комісії:   Радченко Н.І.,   Івашин В.А.,  Градобик  В.В. 
Присутні: список додається.

СЛУХАЛИ: Глотка В.В., голову комісії , який ознайомив із порядком денним  засідання постійної комісії з питань   регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища

ВИРІШИЛИ: затвердити у цілому порядок денний засідання постійної комісії з питань регулювання земельних відносин, архітектури, будівництва та охорони навколишнього середовища

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».

Порядок денний:

1. Про розгляд проекту рішення «Про уточнення списків осіб, які мають право на земельну частку (пай)  (№577).

2. Про розгляд проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права оренди, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам (№578) (повторно)

3. Про розгляд проекту рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках» (№600)
4. Про розгляд проекту рішення « Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки (№573) (повторно).
5. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул. Воздвиженська» (№576).

6. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проекту із землеустрою та згоди на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки, надання земельної ділянки у користування на умовах оренди юридичним особам (№570) (повторно).

7. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою (№561) (повторно)
8. Про розгляд проекту рішення « Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в користування на умовах оренди, про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність та зміни цільового призначення  (№575) (повторно)
9. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін в додаток №1 до рішення Ніжинської міської ради від 24 грудня 2021р. №9-4/2020 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік».

10. Різне.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про розгляд проекту рішення «Про уточнення списків осіб, які мають право на земельну частку (пай)  (№577).

СЛУХАЛИ: Процько Я.М., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект вцілому.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».

2. Про розгляд проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права оренди, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам (№578) (повторно)

СЛУХАЛИ: Луговик М.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по пп.4, 5 даному проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення із внесеними пропозиціями, а саме:

· пп. 4, 5 – направити на доопрацювання;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0, 1 – не голосував ».
(Кубрак В.М. – конфлікт інтересів);

3. Про розгляд проекту рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках» (№600)
СЛУХАЛИ: Кравцову О.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення.

ВИСТУПИЛИ: Костікова О.П. із запитанням щодо дозволу на доступ до комунікацій;
Хоменко Ю.В., депутат, надав роз’яснення, що доступ до комунікацій є згідно договору оренди землі.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради даний проект рішення  вцілому підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «не голосував– 1 (Кубрак В.М. – конфлікт інтересів)».

4. Про розгляд проекту рішення « Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки (№573) (повторно).
СЛУХАЛИ: Кравцову О.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення (відсутній протокол).
ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради даний проект рішення  вцілому направити на доопрацювання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».

5. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул. Воздвиженська» (№576).
СЛУХАЛИ: Яковенко В.В., начальника відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по даному проекту рішення (погоджено на постійно діючій робочій групі з питань обліку та визначення черговості надання земельних ділянок учасникам АТО/ООС та членам їх сімей).
ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради даний проект рішення  вцілому підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за –6», «проти – 0», «утримався – 0».

6. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проекту із землеустрою та згоди на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки, надання земельної ділянки у користування на умовах оренди юридичним особам (№570) (повторно).
СЛУХАЛИ: Олійник І.В., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по пп.4, 5 даного проекту рішення та запропонувала включити додатково п.6 (Надати дозвіл  Ніжинському краєзнавчому музею імені Івана Спаського Ніжинської міської ради Чернігівської області на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у постійне користування земельної ділянки орієнтовною площею 0,1169 га за адресою: м. Ніжин, вул. Батюка, 6 для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування (розміщення будівель, що перебувають на балансі музею) та належать на праві власності територіальній громаді в особі Ніжинської міської ради.)
ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення із внесеними пропозиціями, а саме:

· п.2, 3, 4 – на доопрацюваня;

· пп. 1,5 – підтримати;

· п.6 – підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0 ».
7. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою (№561) (повторно)
СЛУХАЛИ: Процько Я.М., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по пп.5, 6 даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення із внесеними пропозиціями по пп.4,5, а саме:

· пп.4, 5 – на доопрацювання при умові демонтажу газгольдірів;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».

8. Про розгляд проекту рішення « Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, в користування на умовах оренди, про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність та зміни цільового призначення  (№575) (повторно)
СЛУХАЛИ: Процько Я.М., головного спеціаліста відділу земельних відносин управління комунального майна та земельних відносин, яка надала роз’яснення по пп.1, 2 даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради підтримати даний проект рішення із внесеними пропозиціями по пп.1,2 , а саме:

· п.1 – підтримати ;

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».

· п.2 – зняти з розгляду за заявою заявника.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0».
9. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін в додаток №1 до рішення Ніжинської міської ради від 24 грудня 2021р. №9-4/2020 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік».
СЛУХАЛИ: Чепурну Т.В., головного спеціаліста відділу містобудування та архітектури, яка надала детальну інформацію по даному проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії Ніжинської міської ради даний проект рішення  вцілому підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за –6», «проти – 0», «утримався – 0».

Голова комісії



          

    Вячеслав   ГЛОТКО

